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АПЕЛАЦИОНИОТ СУД ВО ШТИП, во совет составен од судиите: Данка 
Ристова -претседател на советот, Славчо Тасев и Корнелија Давчева -судии-
членови, со записничар Васко Василев-Виш судски соработник, решавајќи по 
жалбата изјавена од бранителот на обвинетиот С.М. од К., адвокат Елизабета 
Илиева од К., против решението на Основен суд Кочани, К.бр.162/2015 од 
30.09.2015 година, на одржаната седница на советот на ден 03.11.2015 година, 
го донесе следното:

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

Жалбата изјавена од бранителот на обвинетиот С.М. од К., 
адвокат Елизабета Илиева од К.,-СЕ УВАЖУВА.

Решението на Основен суд Кочани, К.бр.162/2015 од 30.09.2015 
година  во став 2 и став 3 од изреката - СЕ ПРЕИНАЧУВА само по 
однос на одлуката за трошоците во постапката, така што од 
средствата на Буџетот на РМ Скопје на обвинетиот С.М. од К. да 
се исплатат трошоци во првостепената постапка во вкупен износ 
од 29.770,00 денари во рок од 15 дена по приемот на ова 
решение.

Во останатиот дел, првостепеното решение,-СЕ ПОТВРДУВА.

На обвинетиот С.М. од К. му се досудуваат дополнителни 
трошоци во постапката на име состав на жалба во износ од 
2.925,00 денари кои трошоци да му бидат исплатени од Буџетот 
на РМ, во рок од 15 дена по приемот на решението.

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Основен суд Кочани со обжаленото решение К.бр.162/2015 од 30.09.2015 
година одлучил да ја запре кривичната постапка поведена по обвинителен 
предлог на ОЈО К. Ко.бр.530/14 од 25.08.2014 година, против С.М. од К. за 
кривично дело “Употреба на исправа со невистинита содржина“ од чл.380 ст.1 од 
КЗ, поради откажување на овластениот тужител од обвинителниот предлог пред 
да започне главната расправа, а согласно чл.352 од ЗКП. Воедно одлучил од 
средствата на Буџетот на РМ Скопје да се исплати на обвинетиот С.М. трошоци 
во постапката износ од 17.120,00 денари. Во останатиот дел го одбил барањето 
за исплата на трошоци на обвинетиот С.М. за разликата од досудениот износ од 
17.120,00 денари до бараниот износ од 24.895,00 денари, односно за износ од 
7.780,00 денари го одбил барањето како неосновано.

Од првостепеното решение останал незадоволен бранителот на 
обвинетиот С.М. од К., адвокат Елизабета Илиева од К. и во навремен законски 
рок изјавил жалба со која решението го напаѓа само поради одлуката за 
трошоците во постапката. Наведувајќи жалбени причини по истакнатиот основ, 
предлага жалбата да се уважи, а нападнатото решение по однос на одлуката за 
трошоците во постапката преиначи, така што на обвинетиот да бидат досудени 
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во целост трошоците во постапката по приложен трошковник. Бара 
дополнителни трошоци за состав на жалба, износ од 2.925,00 денари.

Одлучувајќи по жалбата, а по оцена на наводите во истата, нападнатото 
решение, доказите и сите списи по предметот, овој суд најде:

Жалбата е основана. 

Основани се жалбените наводи на бранителот на обвинетиот да 
првостепениот суд при донесувањето на побиваното решение (став 2 и став 3 од 
изреката)погрешно одлучил за висината на трошоците на кривичната постапка, 
така што на бранителот на обвинетиот, досудил помал износ на трошоци од 
износот што му следува согласно Тарифата за награда и надоместок на 
трошоците за работата на адвокатите.

Од увидот во списите на предметот, од увидот во поднесоците од кои дел 
се образложени, а дел необразложени поднесоци и од увидот во записниците за 
превземените дејствија на застапување и одбрана, овој суд најде дека на 
бранителот на обвинетиот и за времето додека била ангажирана како бранител 
по службена должност и за времето кога била бранител по избор на обвинетиот 
и следуваат следните адвокатски трошоци:

За состав на барање за увид во списите на предметот износ од 1.950,00 
денари, за состав на приговор против пресуда износ од 1.950,00 денари, за 
состав на барање УЈП од 04.11.2014 година износ од 1.950,00 денари, за состав 
на поднесок за доставување на докази од 20.11.2014 година износ од 1.950,00 
денари или вкупно 7.800,00 денари за дејствијата превземени како бранител по 
службена должност на обвинетиот.

На бранителот на обвинетиот, откако обвинетиот лично го ангажирал за 
негов бранител, за дејствијата на одбрана и за поднесоци му следуваат:

За одбрана на ден 06.02.2015 година износ од 1.950,00 денари, за 
одбрана на ден 24.12.2014 година износ од 1.950,00 денари, за одбрана на ден 
06.02.2015 година износ од 1.950,00 денари, за одбрана на ден 12.02.2015 
година со 20% зголемување за секој започнат час, износ од 2.340,00 денари, за 
состав на барање за доставување на податок до ФЗО од 17.02.2015 година, 
износ од 1.950,00 денари, за одбрана на ден 20.02.2015 година со 20% 
зголемување за секој започнат час, односно за 2 започнати часа износ од 
2.730,00 денри, за состав на барање пред УЈП од 08.01.2015 година, износ од 
1.950,00 денари, за состав на барање за доставување на податок пред ФЗО од 
08.01.2015 година, износ од 1.950,00 денари, за состав на поднесок за 
доставување на докази од 21.01.2015 година износ од 1.950,00 денари, за 
застапување на ден 30.09.2015 година износ од 1.950,00 денари,  како и состав 
на трошковник износ од 1.300,00 денари, 

По бараните основи на бранителот на обвинетиот на име трошоци за 
одбрана во првостепената постапка му следува вкупен износ од 29.770,00 
денари.

На бранителот на обвинетиот, согласно чл.108, в.в со чл.106 ст.1 од ЗКП 
му следуваат и трошоци за состав на правен лек-жалба, во износ од 2.925,00 
денари, бидејќи изјавената жалба со ова решение беше уважена и 
првостепеното решение за трошоци на постапката преиначено.

Поради напред наведените причини, а врз основа на чл.443 ст.1 и ст.3 од ЗКП 
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(Службен весник на РМ бр.150/2010), се одлучи како во изреката.

АПЕЛАЦИОНЕН СУД ШТИП,-03.11.2015 година.

Записничар, Претседател на советот-судија,
Васко Василев,с.р.           Данка Ристова,с.р.

ПОУКА:Против ова решение не е дозволена жалба.


